

שבת	ראשון	שני	שלישי	דלי
20:59	20:23	19:08	19:08	19:08
20:57	20:25	19:25	19:25	19:25
21:01	20:27	19:19	19:19	19:19
20:58	20:23	19:24	19:24	19:24

נחלי נצח

יו"ל ע"י מוסדות ברסלב | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

בס"ד

חנוך לנוער

מאת: הגאון רבי שמואל שטרן שליט"א - ראש ישיבת נחלי נצח

לימוד [גם] בבין-הזמנים

ב עוד ימים ספורים מתחילים ימי "בין הזמנים", שבהם הילדים תחת השגחתו ואינם במסגרות הרגילות שבמשך ימות השנה, ומפאת זאת עלינו להשקיע מאוד בחינוכם ובלמידת התורה שלהם.

עלינו לזכור את מה שנאמר בגמרא (שבת קיט, ב) "לא חרבה ירושלים אלא בשביל שביטלו בה תינוקות של בית רבן". גם במשך כל ימות השנה ובמיוחד בבין הזמנים צריך להשקיע בלימוד התורה של הילדים, כי אם אין במוח תורה – הבור ריק אין בו מים אבל נחשים ועקרבים יש בו.

בדורותינו אין לילד הרבה אפשרויות או ללאן או ללאן, כי אם הוא לא פותח ספר הוא מתחיל להשתעמם, והשעמום והבטלה מביאים לידי חטא. מי שזוכה לחיות בתוך הקהילה יש בכך מעלה טובה, כי כולם יודעים את הסכנה הגדולה שנמצאת ברחוב, והקהילה מסייעת ועוזרת רבות לילדים בכך שהיא שומרת על הילדים בתוך מסגרת, ולפעמים הם אף עושים פעילויות לילדי הקהילה. אבל מכל מקום צריכים לשבת ללימוד עם הילד עוד פעם ועוד פעם, עד שיהיה לו חשק ללמוד.

ללומדים זה הפריע ללמוד, ואלו שעושים חברת תהילים טענו שבזכות זה יש להם שלוש מאות ללמוד, אחרת יבואו רק ילדים

זה מהיצר הרע

ונכון שהרגילות היא שבבין הזמנים הילד רק רוצה לשחק וללכת לפה ולשם ולא ממש רוצה ללמוד. אבל ברור לכולם שיצר הטוב לא כל כך מרוצה מכך, כי למרות שיש לתת לילד שחרור, אך חלק גדול מהעצלות של הילד ללמוד נובע ממקום לא חיובי, כי גם לילד יש קליפות, וצריכים לשבר אותם וללמוד עימו טוב ושוב עד שיקבל חשק ללימוד התורה.

וגם בכל השנה יש לדעת שאחד הדברים שנותנים ומוסיפים לילדים יראת שמים הוא החזרה עימם על נושאי הלימוד שלמדו בתלמוד תורה, ולכן טוב וראוי לכל אחד להשקיע זמן ולחזור עם ילדיו על הלימוד (מי ששטוק מאד יכול אפילו כמה דקות, ואם לא מצליח על כל פנים כמה פעמים בשבוע).

יחס נעים וחם

עוד כדאי לדעת שעל פי ההלכה לימודם של הילדים זה דבר ראשון. הרב זילברשטיין מספר כי פעם באו אליו לדין תורה, וסיפרו שבבית הכנסת שלהם מחלקים לילדים פרסים כדי שיבואו ללמוד, והאנשים שהיו לומדים שם הופרעו מכך כי בשעת חלוקת הפרסים היו עושים רעש. ובאו לשאול את הרב מה לעשות, כי ללומדים זה הפריע

שיחת חברים

מאת: מנחם מנדל קורץ

מפגשי הכנה לקראת הקיבוץ

מצב המלחמה באוקרינה גורם לימי הקיבוץ בראש השנה להיות מורכבים יותר לפי ההערכות מאשר בשנים שעברו, ובפרט אחרי המידע שהצטבר משנה שעברה על הנסיעות הארוכות לאומן דרך מדינות הנמצאות בגבול אוקראינה. משכך עובדים עסקני חסידי ברסלב שעות נוספות בכדי לעשות הכל למען יוכלו החסידים לנסוע לשלום ולחזור לשלום.

להקל על הטורח

מאז תחילת המלחמה באוקראינה הפכה מולדובה לשער מרכזי להגעה עבור חסידי ברסלב הנוסעים לאומן. מולדובה היא הדרך הקרובה ביותר ליעדם, מה שהופך את מולדובה לשער הכניסה העיקרי עבור החסידים.

כחלק מרכזי מההיערכות הכללית לקראת קיבוץ ראש השנה הבעל"ט, קיים יו"ר איחוד ברסלב הרב נתן בן-נון סבב פגישות משמעותי עם גורמים בכירים במולדובה, זאת כדי לתאם מראש את נסיעת חסידי ברסלב המגיעים מכל רחבי העולם לאומן לימי ראש השנה ולהקל את טורח הדרך תוך ניסיון למנוע את התקלות והעומסים שאירעו אשתקד.

במהלך הימים האחרונים נפגש הרב נתן בן-נון עם מנהלי שדה התעופה הבינלאומי בקייב, ראשי התעופה המולדובית, קציני משטרת הגבולות ומפקדי נקודות הגבול היבשתיות בין מולדובה לאוקראינה. הרב נתן בן-נון ציין לטובה את הרצון הטוב מצד כלל הגורמים הבכירים במולדובה עמם נפגש, ואת נכונותם להשתדל ולסייע ככל האפשר.

אנשי הקהילה נרתמים

"הרשויות במולדובה גילו רצון טוב", אמר הרב נתן בן-נון, "אנו מקווים ומשתדלים מאד כי אכן נצליח השנה למנוע את המראות הלא נעימים שראינו בשנה שעברה בגבולות מולדובה - אוקראינה במעבריה הגבול הקרקעיים. ברצוני להודות להרב זלצמן, על ההתמסרות ועל מסירות הנפש שלו למען כלל חסידי ברסלב".

כזכור, בשנה שעברה בנסיעה לאומן לימי ראש השנה היו טיסות רבות שהתעכבו במשך זמן מרובה, כאשר החסידים נאלצים למתיין שעות ארוכות בגבולות, בפרט במהלך הנסיעה חוזר מהקיבוץ כאשר אלפי החסידים גדשו את שדות התעופה במטרה להגיע לביתם לפני שבת.



להקל מתלאות הנסיעה. עסקני ברסלב במפגש עם הממשל המולדובי

תגבור משמעותי

הרב פנחס זלצמן אף פעל בכדי להכין בס"ד את מפקדי משטרת הגבולות של מולדובה בכדי שייבינו את הצורך המיוחד לתקופה, ונקבע כי ייעשה מאמץ משמעותי לתגבר את צוותי משטרת הגבולות תוך היערכות מוקדמת למניעת עיכובים מיותרים בגבולות.

להקל מתלאות הנסיעה. עסקני ברסלב במפגש עם הממשל המולדובי בפגישות שונות שנערכו בימים האחרונים השתתפו נציגי סוכנויות הנסיעות הגדולות, "דרך צדיקים" ו"נתיבים טורס", שהציגו לגורמים הרלוונטיים את הקשיים בהם נתקלו כלל חסידי ברסלב שנסעו לאומן דרך מולדובה בשנה שעברה. סוכני הנסיעות העלו את הצורך בתגבור משמעותי של פקידים במעברי הגבול בין מולדובה לאוקראינה בימים שלפני ואחרי ראש השנה.

אנו חסידי ברסלב בכל אתר ואתר ממשיכים להתפלל ולקרוע שערי שמים עבור הצלחת הקיבוץ הקדוש בציון רבינו הקדוש באומן בימי ראש השנה אשר כל העולם תלוי בו, בתקווה שנצליח לגבור על כל המניעות ולקיים את הצייון הגדול של רבינו הקדוש.

כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי ככולל נחלי נצח

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין לעמונות "נחלי המשפט" בית דין אזרי לדיני אמונות נתון מענה מקצועי ויעיל על ידי דיינים מומחים ומנוסים ברשות האב"ד הגאון הרב שלמה סייסה שליט"א הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א (מר"ן ד"ר, ראש ישיבת נחלי נצח)

בית הדין פועל במסגרת חוק הברורות (תשכ"ח) לשוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר וגישי. בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשיעור רצון בעלי הדין, כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בדרות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמ"ל).

הפניה אינה סיוכה בתשלום | 079-6973696

דבר ראש הישיבה

תשובה

למה תשעה באב דוחה שבת? ואיך מכך אנו לומדים שאין שום ייאוש בעולם? תשעה באב הוא זמן של חשבון הנפש - לבדוק אם אינך שייך לאחת מהכתות

נו רואים שכשיום כיפור חל בשבת רחמיים בשבת, כי שבת לא דוחה את המועדים שהחלים בה. ואם כן יש להבין: למה תשעה באב דוחה מפני השבת?

אלא הכלל הוא, שכל דבר שבפנימיות הוא מתוקן, אף שהוא לא קיים בחיצוניות - אינו דוחה את השבת אלא השבת נדחית מפניו. ולכן תשעה באב דוחה שבת, כיון שבאמת בפנימיות אין חורבן כלל ובית המקדש קיים ועומד, וכמו שכתב הרמ"ע מפאנו (עשרה מאמרות מאמר אל כל חי ח"ג סי' כ"ג) שאליהו הנביא מקריב בכל יום קרבן תמיד של שחר ושל בין הערבים, רואים מכך שבית המקדש קיים בפנימיות, ובפנימיות אין חורבן כלל, לכן השבת דוחה אותו.

יש אנשים שלא יודעים מה עושים בזמן הקינות. הם אומרים את המילים, מנסים להתחבר ולבסוף סוגרים את הספר והולכים לביתם

מה אפשר לשפר

הנהגה בסיפורי מעשיות רבינו מספר על "רוח סערה" שבלבלה את כל העולם והפכה ים ליבשה וכו', ולאחר מכן אנשים טעו בכל מיני טעויות ונחלקו לכיתות שכל כת סברה שיש להעמיד מלך את האדם שמושלם בתוכה אחת, כגון כת שהחשיבה אדם מכובד שכל היום רודף אחר הכבוד, וכת אחרת החשיבה את הרוצחים, וכת אחת החשיבה את מי שיש לו שפע של אוכל וכו'.

ומובא שהרוח סערה מרמזת על חורבן בית המקדש. והנה אדם חושב שאין לו שייכות לכתות האלו ולחורבן הפרטי שלו, אבל רבינו מתכוון גם אלינו ומש.

כגון כת הכבוד, אדם יכול להפיק על בני ביתו והילדים שלו או על חבריו, הוא מאשים את כולם ובאמת הכול בא בגלל גאוותו. ובעניין כת המזון אין צורך להסביר, כי כל אחד יודע איך הוא אוכל, אם ברגיעה וביישוב הדעת או בתאוה ולהיטות, והאמת שלרוב האדם בכלל לא רעב אלא כל הנאתו היא בגרון ובפה, אבל זה לא קשור לצורך האכילה שלו לשבוע באמת כלל.

ולכן תמיד כדאי לזכור שהעולם הזה הוא אמנם מצופה דבש מבחוץ אבל תוכו מר כמו שאומר רבי נתן, ולכן ככל שהאדם ניסה להעמיק בעולם הזה יהיה לו יותר מר, אבל אם יהיה פחות אחוז בעולם הזה אלא רק באחיה מבחוץ ורק במה שהוא מוכרח, הוא תמיד יהיה רק במצופה בדבש ויהיו לו חיים טובים ומוצלחים.

הספרים והדיסקים של הגה"ח רבי שמואל שטרן שליט"א אצלכם בבית

מוקד הזמנות: 1-800-800-148

דרושה עצה

ורה שאתה מגיע מגיע למצב שזהו, אין, כבר אי אפשר. ניסיתי הכל, ימינה שמאלה למעלה למטה, למעשה כלום לא עזר לי ואני מרגיש שכלו כל הקיצין. עכשיו אני רק יכול להרים עיניים לשמיים ולצעוק "אבא! איפה הישועה? איפה אתה? אני רוצה אותך!"

ככה קורה לנו בתשעה באב, כשאין לנו שום מוחין לאחר שבית המקדש נפל ועימו כל העצות והשכל הישר, כשאנו כבר לא יודעים אין לשוב להשם יתברך, ורק צועקים "איכה, איכה!", התרחקנו ממך כל כך, ואיננו יודעים כלום, חוץ מלומר לך את זה בעצמו – שאיננו יודעים כלום – אין לנו שום עצה.

ולכן קוראים לדברים האלו "קניות", מאחר וכתוב בזוהר הקדוש ש"תיקו" (שכתוב בתלמוד לאחר שאלה שלא התבררה) הוא בעצם תיבת "תיקון" שנפל ממנה האות נון, ורבינו הק" (תורה רמז) מוסיף שגם ה"קניות" היא בעצם אותה בעיה, כי הנו"ן שנפלה מה"תיקון" התעקמה ונעשתה לנו"ן כפופה, כך שיש לנו "תיקו" פלוס נון" כפופה היצרים לנו את ה"קניות", מה שגם למד אותנו שכל הקניות הן בעצם בגלל ה"תיקו", בגלל שאין לנו מושג מה אנחנו באמת צריכים לעשות ואין נצא ממצב הביש שאנו שרויים בו כמעט אלפיים שנה.

וכך אנחנו יושבים על הרצפה ואומרים קניות, מספרים לפני ה"ה" עד כמה העצה שלנו באדמה ואיננו יודעים כלום, וזה מעורר רחמי שמים גדולים והשם מורה לנו את הדרך כיצד נצא מהבעיות הגדולות שנפלנו לתוכן, בין בפרטיות ובין בכלליות.

גם לפני שנשב על הארץ בתשעה באב [שיהי רצון שיתהפך לשמחה ונשב על כורסאות קדושות בסוכת

לכונן על החורבן האישי

איכא אשא...
עונות

רבו אומר שמשא העוונות של האדם הוא הדבר הכבד מכל, וזה רמוז בפסוק "איכה אשא לבדי", שמשא רבנו נשא על עצמו כלל עוונותיהם של ישראל וזה היה לו למשא כבד. וידוע שקוראים את הפסוק הזה כנגון של הקניות, מאחר שמשא העוונות של האדם הם הגורמים לחורבן האישי שלנו...

תחן מאמר ראש הישיבה

צירוף: יחיאל בלאיש - yehielb.your@gmail.com

שהכסף יישאר אצלך

מי השואה עברו על נשוא סיפורנו בצרות יגון ואנחה, ולמרות הכל הקב"ה ריחם עלינו והשאירו לחיים אחרי העיניים הקשים והמרים.

אבל בתום ימי המלחמה, כאשר נתוודע לו מה שעשו הפושעים הרשעים ימ"ש שהשמידו כל משפחתו גם הרבות וזגתו ובנו הילד הקטן, נפל במרה שחורה ובדיכאון עמוק, ולא די בכך אלא שגם עזב את חייו הרוחניים, כאשר אירע לא עלינו להרבה מאחב"א אחר המלחמה הנוראה.

אותו אדם הלך לגור בארץ מרחקים, הרחק ממקום מושב יהודים חרדים, ובהמשך הזמן שכח ל"ע מיהדותו, נתערב בתל א"ב ונכר והתחתן עם אשה נכרית ל"ע ואף נולד לו בן משואין אלו.

כך חלפו שנים הרבה, אך כאשר הגיע לסוף ימיו עשה את חשבון נפשו, וזכר את ימי נעורותו בהיותו יהודי חרד לדבר ה'. בעת ההיא שמע שיש מוסד בירושלים הנקרא "יד ושם" המנציח את שמותיהם של הקדושים שנספו על קדושת השם על ידי הרוצחים ימ"ש, וחשב בנפשו "אולי אמצא שמותיהם של זוגתי ובני הקטן בין הקדושים ואדע מה נעשה בהם".

חקר האיש ודרש, עד שלבסוף מצא לתדהמת נפשו שבנו הילד הקטן מעולם לא נרצח כפי שחשב עד עתה, אלא הובילו אותו למחנה ילדים כלשהו, שם שהה עד תום ימי המלחמה, ולבסוף בא לידי יהודי חרדי שאימץ אותו וגידלו באהבה, וכעת הוא דר בארץ ישראל!...

אחר חקירה נודע לו היכן גר בנו לשעבר, וכי הוא בן תורה הלומד בכלול וישיב לו משפחה גדולה. האיש הזקן, "האב השכול" לשעבר, חלה למשמע אוזניו וכמעט יצאה נפשו כי לא האמין לזה. אך במרה יצר קשר עם בנו ומשפחתו, וכולם נשתוממו לשמע הגילוי הזה, שאחרי עבור כמעט שבעים שנה, שכולם חשבו שאביו נרצח על ידי הנאצים, והנה נשאר בחיים.

אבל הבשורה שבאה לא היה להם בשורה טובה ושלמה, אך רצופה בדיכאון ועגמ"נ ועצבות רוח, כשנודע להם מה נעשה עם זקנם, שאיבד יהדותו ונשא בת אל נכר. אך בכל זאת, אב נשאר אב, ואפילו רשע גמור כל ימיו, אם חוזר בתשובה לבסוף מקבלים אותו. ובפרט שהוא לא לגמרי אשם בדבר, כי מרוב צרות ויגון לא היה יכול לעמוד בנסיון.

כאמור, עקב ההתרגשות הגדולה שחווה האב הזקן מהבשורה הפתאומית על בנו שניצל לחיים ועל משפחתו הגדולה, לא היה יכול לסבול כל זאת, ונחלה ל"ע ונפל למשכב במחלה אנושה. אבל בכל זאת מאוד ערגה נפשו לפגוש את בנו ומשפחתו טרם צאת נפשו, לכן כשהרגיש בנפשו כי קיצו קרב ובא, נדברו ביניהם שתתקיים פגישה בין האב ובנו במקום פלוני וביום פלוני.

בהגיע אותו היום נסע הבן ומשפחתו ואחוזת מריעיו ליטול חלק בפגישה המצמררת בין אב ובנו שלא ראו זה את זה כמעט שבעים שנה. מיותר לתאר את גודל ההתרגשות שעברה עליהם בעת ההמתנה. והנה בעודם ממתנים ומחכים על האב הזקן שיופיע לשלום, בא אל



"האב זאב בשני דברים", הרב"ח קניבסקי זצ"ל

בהמשך הדברים סיפר להם, כי אביו היה עשיר גדול והצליח מאוד במעשה ידיו, וכי הניח אחריו ירושה של חמישים מיליון דולר, והנה מגיע לחלק ירושתו של כל אחד עשרים וחמש מיליון דולר, סכום נכבד מאוד לכל הדעות!...

והבן היהודי, במקום לחשוב על כל הירושה, פנה בשאלה אל אחיו הגוי: "אמור לי נא, איפה קברת את גופתו של אבינו?" השיב לו הגוי שעדיין לא קבר אותו, אבל ברצונו לשורפו כמנהג הגויים.

הבן היהודי נדהם למשמע לשמע אוזניו, וענה ואמר לאחיו הגוי כי איננו מסכים בשום אופן לעשות כן עם גופת אביו, אלא רוצה הוא לקבור בבית קברות יהודי כדת וכדין.

כאשר ראה הבן היהודי שאחיו אוטם אוזנו לשמוע, אמר לו: "תחזיק לך בכל הכסף, ובלבד שתיתן לי את גופו של אבי". מובן מאיליו שאחיו הגוי אכן הסכים לדבריו וכן הסכימו ביניהם.

כאשר סיפרו את כל הסיפור להגר"ח קניבסקי זצ"ל אמר כי להזקן הלזה היה לו "שני זכותים: האחד שבא לקבר ישראל, והשני שבנו היהודי לא נעשה עשיר..."

(מקור: דברי יואל, ויואל משה, אלה מסעי, ועוד)

ברכת מזל טוב חצה ונרגשת
עשוגרת לאיש האשכולות העורך החשוב
הרב עשה וייסגן שליט"א
לרגל הולדתו בתו לעזל טוב
שיובה למלה לתיבה לחופה ולצענים טובים
וירווה ענה ועל לדידי אר נתן ושפחת כל העים

ברכת מזל טוב חצה ונרגשת
לידידינו העגריץ החצרן הדגול
הרב החסיד בעריש הכן גטשטיין שליט"א
עפ"ק ותיפוד תורה אצונת ציון
לרגל אירוסיה הבת תחי בשגט"צ
ייה רצון שיובי האירוסין תמיד להיות נחת וישפחות
על לירוסים שחן הצלחה ובריאות כל העים אכ"ר

הם א' ב' ג' ד' ה' והם אותיות דאגה. שאל הסוחר: "רבי, הרי יש גם את האות ב' שלא נכללת במילה "דאגה"?"

השיב לו רבו: "ב' הרי זה בטחון, וכשיש בטחון אין דאגה..."

רבי וולוועל הצדיק מזבאר ז"ע היה אהוב ישראל ומצדיק מעשיהם עד שהיה קורא לכל אחד ואחד צדיק. פעם קנו לו החסידים שעון וגנבו אותו, וכששאלוהו חסידיו היכן השעון השיב: "בוודאי בא צדיק ונטלו!"

תמהו עליו ושאלוהו: "אדם עובר על "לא תגנוב" ואתה אומר שהוא צדיק?". השיב להם רבם: "אולי הוא חייב להשכים לעבודה, וחושש אולי יאחר, ולא יוכל להתפלל שחריתי, ולכן נטל השעון שיוכל לקדקד..."

תחן גליון "ניצוץ", מגזין הלב לכל המשפחה

שערה אחת מהמעיל

תפסה כנופיית רוצחים באמצע הדרך ולקחה אותו יחד עם עוד שלשים יהודים אל היער, שם הורו להם הרוצחים לכתוב בור עמוק. לאחר מכן, השליכו חיות הטרף האכזריים את כולם אל תוך הבור, תוך כדי שהם יורים עליהם צורות של כדורים. היחיד שבנס נשאר בחיים ולא נהרג היה ר' יעקב. רק לאחר שעות רבות הוא יצא הפיקוח-נפש והסכנה העצומה להישאר לבד באמצע הדרך לשני ימי החג, הוא התיר לעצמו להמשיך ללכת גם בליל החג, כשהתקרב ליל החג עוד היה הנער על אם הדרך, חשוף לסכנות גדולות ונוראות, אך לפי חשבונו הוא כבר היה קרוב מאוד אל היעד. מחמת הפיקוח-נפש והסכנה העצומה להישאר לבד באמצע הדרך לשני ימי החג, הוא התיר לעצמו להמשיך ללכת גם בליל החג, אך נשאלוהו: "אדם עובר על "לא תגנוב" ואתה אומר שהוא צדיק?". השיב להם רבם: "אולי הוא חייב להשכים לעבודה, וחושש אולי יאחר, ולא יוכל להתפלל שחריתי, ולכן נטל השעון שיוכל לקדקד..."



חשוף לסכנות נוראות. קברו של הר"ח ברסקי

קובל היה מרבי נתן זיע"א שיהיה ראש השנה שבו יגיעו רק עשרה אנשים מחוץ לעיר אומן להשתתף בקיבוץ, נבואה זאת התקיימה באותו ראש השנה של שנת ת"פ.

בערב ראש השנה עם התקרב המנחה, היו רק תשעה אנשים שהגיעו מחוץ לאומן, ר' לוי יצחק בנדר, חמיו ועוד שבעה. העשירי הגיע בליל ראש השנה. ה"עשירי קודש" היה ר' יעקב זאב ברסקי.

באותו ראש השנה הוא היה בסך הכל נער בן ארבע עשרה, אך ליבו היה מלאה בערגה ובכיסופים לזכות להגיע לאומן לראש השנה. לא היה דבר שיכול היה לעצור את החלטתו הנחושה; לא הגבולות המסוכנים ולא הכנופיות הנוראות הצמאות לדם יהודי קל וחומר לנער צעיר יהודי הנוסע לבדו.

שבועיים לפני ראש השנה החל יעקב זאב את דרכו מוורשה. דרכו הייתה רצופת תלאות וקשיים שקשה לתאר ולהסביר. בכל מקום אליו הגיע הוא נחשף למראות זוועה, בתחנות הרכבת ובכל מקום הוא ראה יהודים נתונים למשיסה לחיות הטרף המהלכות על שתיים. גם אותו

עשה בשני סוחרים שנכנסו לרבי מאיר'ל מפרעמישלאן ז"ע לבקש ממנו סגולה להצלחה בעסק גדול בשותפות. נטל רבי מאיר פיסת נייר קטנה, כתב עליה מצד אחד א' ב' ומצד שני ג' ד' ונתנה לסוחרים באומרו להם: "הא לכם פסק זה, אין סגולה להצלחה יותר מזה!"

תמהו הסוחרים מהו כוונת רבם, ורבי מאיר ביאר את העניין: "א' – היא אמונה, ב' – ברכה. כאשר תישאו ותתנו באמונה – תשרה במעשה ידכם הברכה. אבל אם חס וחלילה לא תעשו כן הרי ג' – גניבה וגזל, ואז ד' – דלות ודלדול..."

פעם אחד הגיע סוחר לרבו, וביקש ממנו הדרכה לפני שהוא נוסע לעסק במסחרו, מאחר והוא דאג מאוד אם יוכל להצליח במסחר ובתחרות העזה. אמר לו רבו שהאותיות הראשון בסדר האל"ף-ב"ת